Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2817/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal que faça um estudo para
construção de uma área de lazer
no Jardim Santa Alice para tirar as
crianças das ruas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência que, por intermédio do Setor competente, a construção de
uma área de lazer na Rua Teodora Batalha esquina com a Rua Elmer Vaughn no
Jardim Santa Alice com o objetivo de tirar as crianças das ruas.

Justificativa:

Moradores do bairro reivindicam a construção desta área com
brinquedos, caixa de areia para que as crianças possam brincar em um local mais
seguro. Atualmente, as crianças brincam nas ruas do bairro, correndo riscos de
atropelamento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de setembro de 2021.

JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z2V7N2X3G9Z1W2T2
		2021-09-03T11:39:00-0300